森霸传感科技股份有限公司

董事会关于本次交易摊薄即期回报影响的情况及采取填补回报 措施的说明

森霸传感科技股份有限公司(以下简称 "公司"或"上市公司")拟以发行股份及支付现金的方式购买朱唯、潘建新、林荣祥、吴薇宁、范建平、唐蓉、俞彪、无锡格安科技合伙企业(有限合伙)共8名交易对方持有的无锡格林通安全装备有限公司(以下简称"格林通"或"标的公司")67.00%的股权,同时向不超过35名特定对象发行股份募集配套资金(以下简称"本次交易")。

为了贯彻执行《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》(国办发[2013]110号)、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》(国发[2014]17号)和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》(证监会公告[2015]31号)等文件精神和要求,保障公司填补被摊薄即期回报措施能够得到切实履行,公司董事会就本次交易对即期回报的影响进行了认真分析,对本次交易完成后摊薄即期回报的风险及公司拟采取的相关措施说明如下:

一、本次交易摊薄即期回报影响

根据公司 2022 年年报、2023 年 1-2 月财务数据及中审众环会计师事务所(特殊普通合伙) 出具的《森霸传感科技股份有限公司备考财务报表审阅报告》(众环阅字(2023)0300003 号),本次交易前后,公司每股收益的变化情况如下:

项目	2023年2月28日/2023年1-2月		2022年12月31日/2022年度	
	交易完成前	交易完成后	交易完成前	交易完成后
归属于母公司的所有者权 益(万元)	75,891.26	86,581.48	75,675.56	86,166.95
归属母公司所有者的净利 润(万元)	215.91	388.32	4,298.05	5,961.51
每股净资产 (元)	2.81	2.28	2.80	2.27
基本每股收益(元)	0.01	0.01	0.16	0.16

注: 交易完成后的财务数据未考虑配套募集资金的影响。

本次交易完成后,上市公司总股本规模将扩大,净资产、利润规模有一定提高,整体盈利能力得以提升,基本每股收益保持平稳。受宏观经济、产业政策、行业周期等多方面未知因素的影响,上市公司及标的公司生产经营过程中存在经营风险、市场风险,可能对生产经营成果产生重大影响,因此不排除上市公司未来实际取得的经营成果低于预期,每股即期回报可能被摊薄的情况。

二、上市公司应对本次交易可能摊薄即期回报采取的措施

为应对本次交易完成后可能存在的公司即期回报被摊薄的风险,公司拟采取以下填补措施,增强上市公司持续回报能力。但是需要提示投资者的是,制定以下填补回报措施不等于对上市公司未来利润作出保证:

(一) 加强募集资金管理, 确保募集资金规范和有效使用

为规范公司募集资金的使用与管理,提高募集资金使用效率,公司已按《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定制定了《募集资金管理制度》,对募集资金的专户存储、使用、投向变更、管理和监督进行了明确规定。为保障公司规范有效使用募集资金,本次交易配套募集资金到位后,公司董事会将持续监督对募集资金进行专项存储、保障募集资金按规定用途使用、配合存放募集资金的银行、独立财务顾问对募集资金使用的检查和监督,保证募集资金合理规范有效使用。

(二) 加快与标的公司的整合, 增强综合竞争优势和持续盈利能力

本次交易完成后,格林通将成为上市公司的控股子公司,双方在业务与产品、客户与市场、技术研发、管理等方面具有互补和协同效应,本次交易将进一步扩大公司的主营业务、提升公司的业务规模,优化公司产业链布局,有助于为公司提供新的业绩增长点,有利于提升上市公司的综合竞争实力,进一步增强上市公司的盈利能力和抗风险综合能力。

(三)加强经营管理和内部控制,提升经营效率

公司将进一步加强内控体系建设,完善并强化投资决策程序,合理运用各种 融资工具和渠道控制资金成本,提高资金使用效率,在保证满足公司业务快速发展对流动资金需求的前提下,降低公司运营成本,节省公司的各项费用支出,全

面有效地控制公司经营和管理风险。

(四) 严格遵守并不断完善上市公司利润分配政策, 强化投资者分红回报

上市公司已在《公司章程》中对利润分配进行了明确约定,充分考虑对投资者的回报,每年按当年实现的可供分配利润的一定比例向股东进行利润分配。未来上市公司将继续按照《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》等相关文件规定,结合公司实际经营状况和公司章程的规定,严格执行现行分红政策,在符合条件的情况下积极推动对广大股东的利润分配以及现金分红,提升股东回报水平。

三、公司董事、高级管理人员对填补即期回报措施能得到切实履行作出的承诺

公司全体董事、高级管理人员将忠实、勤勉的履行职责,维护公司和全体股东的合法权益,并出具了《关于填补被摊薄即期回报措施的承诺函》,作出如下承诺:

- "1、本人将忠实、勤勉地履行职责,维护上市公司和全体股东的合法权益。
- 2、本人承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益,也不采取其他方式损害上市公司利益。
 - 3、本人承诺对本人的职务消费行为进行约束。
- 4、本人承诺不动用上市公司资产从事与本人履行职责无关的投资、消费活动。
- 5、本人承诺由董事会或薪酬委员会制定的薪酬制度与上市公司填补回报措施的执行情况相挂钩。
- 6、本人承诺如上市公司未来实施股权激励,拟公布的股权激励的行权条件 与上市公司填补回报措施的执行情况相挂钩。
- 7、本承诺函出具日后至上市公司本次交易实施完毕前,如中国证券监督管理委员会就填补回报措施及其承诺作出新的监管规定,且上述承诺不能满足该等规定时,本人承诺届时将按照新的监管规定出具补充承诺。

8、本人知悉上述承诺可能导致的法律后果,如违反上述承诺,本人愿意承担相应的法律责任。"

四、公司实际控制人关于公司本次交易摊薄即期回报采取填补措施的承诺

为保障公司填补摊薄即期回报措施能够得到切实履行,维护中小投资者利益,上市公司实际控制人单森林及其控制的股东鹏威国际集团(香港)有限公司、上海通怡投资管理有限公司一通怡康腾 8 号私募证券投资基金出具了《关于填补被摊薄即期回报措施的承诺函》,自愿且不可撤销地作出如下承诺:

- "1、本人/本公司/本基金不越权干预上市公司经营管理活动,不侵占上市公司利益。"
- 2、本承诺函出具日后至上市公司本次交易实施完毕前,如中国证券监督管理委员会就填补回报措施及其承诺作出新的监管规定,且上述承诺不能满足该等规定时,本人/本公司/本基金承诺届时将按照新的监管规定出具补充承诺。
- 3、本人/本公司/本基金知悉上述承诺可能导致的法律后果,如违反上述承诺, 本人/本公司/本基金愿意承担相应的法律责任。"

特此说明。

森霸传感科技股份有限公司

董事会

2023年5月22日